РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.12.2015

	№ 1069

Константиновск

О внесении изменений в постановление от 14.01.2014 №9 Администрации Константиновского района «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О  социальной защите инвалидов в Российской Федерации»», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 17.07.2015 №2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 14.01.2014 №9 Администрации Константиновского района «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов»:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов»;
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов»;

1.3. В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.3.1 Наименование административного регламента и далее по тексту административного регламента наименование муниципальной услуги изложить соответственно перечню типовых услуг в следующей редакции: «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов»;
1.3.2. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993г.,

Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ,

Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 №14-ФЗ,

Федеральным законом от 24.11.1995 года №  181- ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,

 Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

 Областным законом Ростовской области от 13.05.2008 №20-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской области»,

Решением Собрания депутатов Константиновского района Ростовской области №73 от 22.12.2009г. «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район»;

1.3.3. Пункт 2.13 изложить в новой редакции:

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется услуга:

2.13.1. Здание Администрации Константиновского района, в котором размещается Отдел имущественных отношений, располагается в пешеходной доступности от остановок общественного транспорта.

2.13.2. В здании предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов) и хранения верхней одежды посетителей.

2.13.3. Помещения оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения; системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации; системой охраны.

2.13.4. Помещение для непосредственного взаимодействия специалиста, оказывающего услугу заявителям,  организовано в виде отдельного кабинета. Рабочее место специалиста оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных.

2.13.5. Требования, обеспечивающие предоставление муниципальной услуги (услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги) к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг»:

условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля»,
1.3.4. пункт 2.14 изложить в новой редакции:

« 2.14. Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются:

1) транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

2) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном Интернет-сайте Администрации Константиновского района - www.konstadmin.ru;
3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

4) допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

5) допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

6) оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района А.П. Волкова.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е.Калмыков

Верно:

Управляющий делами –

начальник общего отдела

Е.Н. Кузменькова